2

						Дело № 5-12-103/2023
№05-0103/12/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2023 года										 г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин В.В. (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации                    об административных правонарушениях в отношении Забридного Дмитрия Игоревича, ***.

УСТАНОВИЛ:

Забридный Д.И. не оплатил в установленный законом срок административный штраф, назначенный постановлением ЦАФАП ГИБДД МВД по Республике Крым                                                № 18810582230109127592 от 09.01.2023, за совершение административного правонарушения,              по ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере             500,00 руб., настоящее постановление вступило в законную силу 11.02.2023, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса об административных правонарушения Российской Федерации.
Забридный Д.И. в судебное заседание не явился, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом.
Ходатайств об отложении рассмотрения дела не поступало, в связи с чем, руководствуясь статьей 25.1 КоАП РФ, мировой судья счел возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
Согласно ч. 1 ст. 2.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица,                          за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации                                     об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
Согласно ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Диспозицией ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность                   за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Статьей 26.2 КоАП РФ предусмотрено, что доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого                         к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
Вина Забридного Д.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ подтверждается исследованными доказательствами: протоколом об административном правонарушении 82 АП №171522 от 15.04.2023 (л.д.1), копией постановления от 09.01.2023 № 18810582230109127592 (л.д. 4), выпиской из информационной базы ГИС ГМП от 17.04.2023 согласно которой оплата штрафа Забридным Д.И. отсутствует (л.д. 6-9) и иными материалами дела.
Срок для добровольной оплаты штрафа истек 12.04.2023.
С учетом изложенного, прихожу к выводу, что материалами дела об административном правонарушении доказано, что Забридный Д.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение.
Отягчающих обстоятельств в ходе рассмотрения дела не установлено.
С учетом данных о правонарушителе и обстоятельств дела, прихожу к выводу о том, что Забридный Д.И. следует подвергнуть административному наказанию в виде наложения административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

Забридного Дмитрия Игоревича, ***, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 1 000 (Одна тысяча) рублей.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: получатель: УФК                          по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000,  г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им. 60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, Единый казначейский счет  40102810645370000035, Казначейский счет  03100643350000017500, Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым,  Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35701000, КБК 828 1 16 01153 01 0006 140, УИН 0410760300125001032320162.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Оригинал квитанции об оплате штрафа предоставить мировому судье.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа                               в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь.

Мировой судья                       			                                                               В.В. Малухин